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نكته بازی

البته که معلوم بود
بعد از شکست خانگی و ناامیدکننده استقلال برابر فولاد، حواشی زیادی 
در اردوگاه آبی ها رخ داد؛ از اعتراض تماشــاگران تا رواج فراگیر شایعه 
تغییرات در کادر فنی. یکی از همین حرف و حدیث ها هم که روشن نیست 
چقدر صحت دارد، به درگیری مجتبی جباری با میودراگ بوژوویچ در 
پایان بازی مربوط می شود. گفتیم که نمی دانیم داستان درست است یا 
نه، اما تقریبا همه اهالی فوتبال از قبل می دانستند که اضافه شدن جباری 
به کادرفنی استقلال آخر و عاقبت چندان جالبی ندارد. البته که جباری 
شخصیت بسیار دوست داشتنی و محترمی دارد. به اضافه او جزو بهترین 
هافبک های 2دهه گذشته فوتبال ایران به شــمار می آید، با این حال 
مجتبی از اخلاق خاصی بهره می برد؛ نوعی اصولگرایی غلیظ و صراحتی 
که خیلی اوقات منجر به اختلافات سریع و جنجالی می شود. گویا جباری 

مربی هم در همان مسیر جباری بازیکن در حرکت است.

ستاره بداقبال
به نظر شما بدشانس ترین بازیکن فعلی استقلال کیست؟ به نظر ما که 
هیچ کس به اندازه حسین حسینی سزاوار دریافت این لقب نیست. در 
سال سیاه استقلال، حسینی واقعا فصل بدی را پشت سر نمی گذارد. او  
اشتباهاتی داشته؛ مشخصا مثل واکنش بد دربی رفت که منجر به آن 
پنالتی شد یا دفع ناقص توپ مقابل النصر که گل اول حریف را به دنبال 
آورد. با این حال او در هر مســابقه چندین بــار دروازه تیمش را نجات 
می دهد. افسوس اما که سایر بازیکنان معمولا زحمات حسینی را به باد 
می دهند. کاپیتان آبی ها هفته گذشته چند مهار چشمگیر برابر تراکتور 
داشت، این هفته هم جلوی فولاد ابتدا یک ضربه سر خطرناک و تماشایی 
را گرفت و سپس حتی پنالتی سرآبادانی را هم مهار کرد، اما در نهایت 
روی توپ برگشتی تسلیم شد. دراز کشیدن مأیوسانه حسینی بعد از این 

صحنه، شاید نمادی از احوالات او در کل این فصل بود.

حالا چند ماه دیگر هم صبر کن!
در مورد رفتارها و اتفاقات آماتور در فوتبال ایران زیاد حرف زده می شود و 
این، هرگز بحث جدیدی نیست. با این حال بعضی چیزها را واقعا نمی شود 
هضم کرد. چند سال پیش آل کثیر رباط صلیبی پاره کرد و از همان لحظه 
اول هم همه اهالی فن به این موضوع پی بردند. با این حال خود عیسی 
مدت ها به تمرینات انفرادی ادامه داد تا مثلا به شکل سنتی بهبود بیابد، اما 
در نهایت چاره ای جز جراحی نماند و در این میان فقط چند  ماه زمان از کف 
خود عیسی و پرسپولیس رفت. حالا هم همان داستان برای لیموچی تکرار 
شده. خرید گران قیمت سپاهان که فصل بدی را هم پشت سر نگذاشته 
بود، در دیدار با استقلال خوزستان رباط داد، هرچند تا همین هفته پیش 
منکر موضوع بود و حتی از بازگشت به میادین خبر می داد. سرانجام اما 
باشگاه سپاهان جراحی او را تأیید کرد. حیف شد البته؛ شاید اگر لیموچی 

کمی بیشتر صبر می کرد، رباطش خودبه خود جوش می خورد!

میثم کریمی |  نهمین شکست استقلال در این فصل؛ همین عبارت به تنهایی کافی اســت تا نشان بدهد آبی ها با چه وضعیت 
وحشتناکی مواجه هستند و چگونه این فصل برزخی، بر صورت هواداران چنگ می اندازد. این بار فولاد در ورزشگاه آزادی موفق به 
شکست استقلال شد. شاگردان یحیی گل محمدی البته برای رسیدن به این مهم کار سختی نداشتند. در نیمه اول که اساسا چیزی 
به اسم »فوتبال« ندیدیم، هرچند دست کم میل استقلال به هجوم بیشتر بود. در نیمه دوم اما این فولاد بود که از اشتباهات مرگبار 
عناصر دفاعی استقلال سود برد. ابتدا روی گاف وحشتناک اندونگ، شوت خودخواهانه محمدرضا سلیمانی از بالای دروازه بیرون 
رفت و دقایقی بعد ابوالفضل جلالی روی تکل بی محابایش مرتکب خطای هند پنالتی شد. با وجود آنکه حسین حسینی در نوبت اول 
موفق به مهار پنالتی پویا سرآبادانی شد، این بازیکن روی توپ برگشتی دروازه استقلال را باز کرد. این بیست وششمین گل دریافتی 

آبی ها در این فصل بود؛ گلی که نهمین باخت آنها در لیگ را رقم زد و این تیم را در حوالی منطقه سقوط نگه داشت.

کاریکاتور کاریکاتور 
برانکوبرانکو

اینکه چه نســبتی از هواداران استقلال دوست دارند 
فرهاد مجیدی روی نیمکت این تیم برگردد، روشــن 
نیست و نیاز به افکارســنجی دقیق دارد، اما تجربه و سابقه نشان می دهد 
بازگشــت او به اردوگاه آبی ها اصلا دور از ذهن نیست. حقیقت آن است که 
مجیدی را باید مرد رفت و برگشت ها دانست؛ کســی که چه در دوران بازی و 
چه زمان مربیگری، عادت داشــت هر زمان دلش می خواست از استقلال برود 
و هر وقت صلاح می دید به این تیم برگردد! کارنامه مجیــدی مملو از این آمد و 
شدهاست. بی گمان یکی از تلخ ترین شکست های تاریخ استقلال روز 13بهمن 90 
با هت تریک ایمون زاید برابر پرسپولیس رقم خورد. این درست یکی از همان مقاطعی 
بود که مجیدی میلش کشید برود، بین 2نیم فصل بدون ارائه هیچ توضیحی استقلال 
را ترک کرد و دســت پرویز مظلومی را لای پوست گردو گذاشت. مجیدی حتی هنگام 

بازنشستگی هم این قاعده خودمحوری را کنار نگذاشت، به طوری که تصمیم ناگهانی اش 
برای خداحافظی، امیر قلعه نویی را نیز شگفت زده کرد. اصلا چرا راه دور برویم؛ همین امروز 
فرهاد چرا دور از استقلال است؟ چون بعد از قهرمانی با این تیم در لیگ بیست و یکم بدون 

اینکه به احدی بگوید، آبی ها را ول کرد و سر از لیگ امارات در آورد.
مجیدی در برگشتن و آمدن هم همین قدر خود رأی است. او یک بار در حالی دستیار وینفرد 
شفر شد و بعد هم جای این سرمربی را گرفت که مرد آلمانی هزار بار گفته بود مجتبی جباری 
را می خواهد! بعدتر هم فرهاد به قول خودش بدون امضــای معنوی هواداران جای آندره آ 
استراماچونی را گرفت. بنابراین اگر میل او بر این باشد که ابتدای فصل به استقلال برگردد، 
بعید است کسی جلودارش باشد؛ حتی اگر در یک مصاحبه تلویزیونی گفته باشد پیش از 
کسب یک قهرمانی در فوتبال امارات، این کشور را ترک نمی کند! فرهاد هم اکنون سرمربی 

بطایح است و با نتایجی که گرفته، تقریبا این تیم را از خطر سقوط رهانده.

مرد رفت و برگشت ها بازمی گردد؟
اسم فرهاد مجیدی از فضای مجازی به سکوها رسید

بوژوویچ که قرار بود 
ایوانکوویچ استقلال باشد 

همه را ناامید کرده است

   هفت گانه ناامیدکننده میودراگ
باخت برابر فولاد اما  کارنامه میودراگ بوژوویچ را در استقلال بدتر هم کرد. سرمربی اهل مونته نگرو، حالا 
7بازی است که آبی های تهرانی را هدایت می کند و در این مدت موفق به کسب یک پیروزی هم نشده. حتی 
پیتسو موســیمانه هم که مثل میودراگ فرصت کوتاهی در اختیار داشت، لااقل چند نمایش خوب ارائه داد و 
مثلا همین فولاد را در اهواز برد، اما از تیم بوژوویچ واقعا چیز خاصی دیده نشــده است. اگرچه اوایل بازی رامین 
رضاییان تیر دروازه فولاد را لرزاند، اما برای استقلال زشت است که در آمار نهایی ثبت شده از مسابقه، در مقابل 
تعداد شوت های داخل چارچوب این تیم عدد »صفر« به ثبت برســد. در این مدت نه تنها حملات استقلال نظم 
نگرفته و ساختار هجومی این تیم فرم بهتری نیافته، بلکه حالا می بینیم شرایط دفاعی هم از 
هم گسیخته است. امروز فولاد این تیم را شکست می دهد و دیروز تراکتور طوری استقلال 
را   برد که همه هواداران این تیم  فقط از دریافت 2گل شادمان می شوند! طبیعتا این نقطه ای 

نیست که آبی ها در روز عقد قرارداد با بوژوویچ منتظر رسیدن به آن بودند.

   چه خبر از برانکو؟
استقلالی ها میودراگ بوژوویچ را خیلی شتاب زده استخدام کردند، فقط 
برای اینکه روز دربی تهران برابر پرسپولیس یک سرمربی قطعی داشته 
باشند. حالا به نظر می رسد آنها بابت عجله آن روز در حال پرداختن بهای 
سنگینی هستند. کار با میودراگ به هیچ وجه خوب پیش نمی رود و چنان که 
قبل از بازی هم پیش بینی کرده بودیم، ممکن است او حتی به مسابقات حذفی این 
فصل هم نرسد. حالا فقط می ماند ماجرای یک پیش بینی عجیب؛ اینکه نظری جویباری، 
مدیرعامل استقلال در زمان جذب بوژوویچ مدعی شده بود این مربی اهل مونته نگرو قرار است تبدیل 
به »برانکوی استقلال« شود. اگرچه میودراگ یکی  دو قهرمانی حذفی در اروپای شرقی دارد، اما روشن 
نیست جویباری چطور چنین جنمی در جبین او دیده بود. هر چه هست، بوژوویچ فعلا فرسنگ ها دورتر از 
این جایگاه نشان داده. برانکو زمانی که در اواخر لیگ چهاردهم هدایت پرسپولیس بحران زده را بر عهده گرفت، 
به سرعت دستی روی سر و گوش ساختار دفاعی این تیم کشید و دست کم یک دربی را از استقلال امیر قلعه نویی برد تا 

فرصت داشته باشد  تیمش را بسازد. بوژوویچ اما چه؟
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